2

ПРОЕКТ
[bookmark: Par1]

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счёт средств областного бюджета Ульяновской области дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии с пунктом 8.8 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской области от 05.07.2013 № 108-ЗО
«О регулировании некоторых вопросов в сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счёт средств областного бюджета Ульяновской области дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
2. Исполнение расходного обязательства, предусмотренного настоящим постановлением, осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, выделяемых Министерству промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                             А.А.Смекалин

	УТВЕРЖДЁН

 постановлением Правительства Ульяновской области

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счёт средств областного бюджета Ульяновской области дополнительной помощи в случае возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счёт средств областного бюджета Ульяновской области дополнительной помощи в случае возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее – капитальный ремонт), включенных
в региональную программу капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы (далее − региональная программа).
2. Под неотложной необходимостью в проведении капитального ремонта
в настоящем Порядке понимается оказание (выполнение) услуг (работ)
по капитальному ремонту в течение гарантийного срока, установленного
в соответствии с договором оказания (выполнения) услуг (работ)
по капитальному ремонту, если установлено, что лицо, несущее ответственность за качество оказанных (выполненных) услуг (работ) в пределах гарантийного срока (далее – ответственное лицо), признано судом несостоятельным (банкротом) или ликвидировано в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Дополнительная помощь на оказание услуг и (или) выполнение работ, указанных в части 2 настоящего Порядка, может быть предоставлена в следующих случаях:
на безвозвратной основе за счёт средств, выделяемых из областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, − Фонду модернизации жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области (далее − Фонд);
на возвратной основе за счёт субсидий, выделяемых из областного бюджета Ульяновской области, при наличии вступившего в законную силу судебного решения о взыскании в пользу Фонда расходов, понесённых им на проведение капитального ремонта в период действия гарантийных обязательств ответственного лица, вследствие неисполнения ответственным лицом своих гарантийных обязательств.
4. Порядок предоставления дополнительной помощи за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в виде субсидий на капитальный ремонт и условия их предоставления устанавливаются в соответствии положениями статьи 7 Закона Ульяновской области от 05.07.2013 № 108-ЗО
«О регулировании некоторых вопросов в сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области» и Порядком и условиями предоставления государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 14 октября 2014 г. № 468-П «О порядке и условиях предоставления государственной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области».
5. Финансирование производится путём перечисления средств на счёт регионального оператора в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств.
6. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.

__________________

нв